Tamen eorum rationes non urgent, scilicet quod unicus numero
100 motus est ad unicum terminum, et ab uno principio unica actio. Dicimus enim quod ab uno principio possunt esse plures actiones ad diversos terminos vel objecta tendentes, et maxime si principium sit diversis formis affectum, ut hic contingit.

7 Tertia conclusio sit: Eadem potentia cognoscitiva potest
105 simul operari per diversas species intentionales.

Patet ex dictis, nam quando video album et nigrum, per diversas species illa video, quia non possunt per eandem speciem repraesentari, ut supra³³⁶ ostendimus. Et intellectus considerans differentiam inter / equum et hominem simul operatur per diversas species illorum. S137

Et quia hoc Thomistae negare non possunt, ideo exponunt
110 D. Thomam dicentem non posse intellectum plura simul per diversas species intelligere, [eo] quod diversae species dicantur illae quae plures sunt, et inter se nullum ordinem habent, quia si sumantur cum ordine, censentur tamquam una. Sed huic expositioni repugnare videtur D. Tho-
115 mas, *I p.*, q. 12, a. 10, ubi ait quod si partes eiusdem totius propriis et diversis speciebus cognoscerentur, non possent simul omnes cognosci, et tamen cognoscerentur cum ordine quem inter se habent. Adde quod

unum ad alium, ut saepe contingit (III 7, 4) L. 87 aliud SL, alium P. 87 parte add. a priori discreta (Ib.) L. 90 sine comparatione SL, nulla facta comparatione P. 92 praeterea S, p [= per] P, om. L. 94 in hac... conveniunt S, hanc conclusionem tenent P. 96 7... 16 PL, 6... 7 S. 96 12 PL, 7 S. 96 22 PL, 1 S. 97 Contra Gentes P, om. S. 100 actio SL, om. P.

7 104 Tertia S, praem. Unde PL. 108 ostendimus add. cum tamen simul a nobis concipi experiamur (III 7, 5) L. 109 137] 135 S. 112 eo L, om. SP. 114 censentur S, censetur P. 116 cognoscerentur S, repraesententur P. 116 simul

³²⁹ *Comm. in S. Th. D. Thomae* (1 p., q. 85, a. 4) passim

³³⁰ cap. 1, q. 1 (ad. 4.^m principale): o. c., ff. 80 sq.

³³¹ O. c., ff. 142^v sq.

³³² O. c., ff. 12 sq.

³³³ a. 1: o. c., t. 2, f. 84,

col. 1

³³⁴ ?

³³⁵ O. c., t. 25, pp. 17 sq.

³³⁶ d. 5, q. 2 (3.^a concl.), nn. 17 sqq.

mente al conocimiento. Luego con la mitad de la atención puede conocer un objeto, y además con la otra parte de la atención el otro.

Asimismo, el entendimiento puede conocer simultáneamente muchos objetos estableciendo la diferencia entre ellos o comparándolo bajo algún aspecto. Luego en absoluto también los puede conocer sin comparación. La consecuencia es válida: tal comparación no parece hacer al caso, es más, parece dificultar la operación, pues quien compara, está haciendo la comparación al mismo tiempo que conoce los extremos.